PAGE
2

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов города Фрязино

от 13.05.2010

№ 492

О  внесении  изменений  в  Положение

о бюджетном  процессе   в   городском

округе  Фрязино  Московской области

Рассмотрев обращение Главы города о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Фрязино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино от 14.02.2008
№ 309, в соответствии  с  Федеральным  законом  от  17.12.2009  № 314-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2010 год и плановый период 2011 и 2010 годов», с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов  г.Фрязино  р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в городском округе Фрязино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино от 14.02.2008 № 309 (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Щербакова А.Н.

Председатель Совета депутатов
 Л.Н. Сотникова

                                                               Приложение

        к решению Совета депутатов города Фрязино

от ____________ № ___________

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о бюджетном процессе в городском округе Фрязино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино от 14.02.2008 № 309

1. Пункт 4 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядки, устанавливаемые в настоящем пункте финансовым органом, утверждаются постановлением Главы города Фрязино».

2. В пункте 1 статьи 17 после слов «устанавливается финансовым органом» добавить слова «и утверждается постановлением Главы города Фрязино».

3. В пункте 6 статьи 17 после слов «установленном финансовым органом» добавить слова «и утвержденным постановлением Главы города Фрязино».

4. В пункте 1 статьи 19 после слов «установленном финансовым органом» добавить слова «и утвержденным постановлением Главы города Фрязино».

5. В пункте 1 статьи 20 после слов «установленном финансовым органом» добавить слова «и утвержденным постановлением Главы города Фрязино».

6. Пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год».

7. Статью 22 изложить в следующей редакции:

«1. Под блокировкой расходов бюджета понимается сокращение лимитов бюджетных обязательств по сравнению с бюджетными ассигнованиями, предусмотренными решением о бюджете и (или) сводной бюджетной росписью главному распорядителю бюджетных средств, которое осуществляется при выявлении органом муниципального финансового контроля фактов нецелевого использования  бюджетных средств.

2. Блокировка расходов бюджета осуществляется в порядке, установленным финансовым органом и утвержденным постановлением Главы города Фрязино, по решению руководителя финансового органа на любом этапе исполнения бюджета.

3. Положения настоящей статьи применяются в части блокировки расходов бюджета, осуществляемой по фактам нецелевого использования бюджетных средств, выявленным до 1 января 2009 года органом муниципального финансового контроля.».
И.о. Главы города

                  К.Р. Тихонов